A Alii non ita, sed interrogasse autumant Antipatrum  
 vellentne Phocion, si praesidium remisisset Athe-  
 nienibus, sponfor esse foederi ciuitatem staturam,  
 neque quicquam molituram noui? Tacente &  
 cunctante illo, Callimedonta Carabum, auda-  
 cem hominem & liberis populis infectum, exilif-  
 se cum hisce dictis, Quid si hic deliret, Antipater,  
 tu credis ei & a consiliis discedes tuis? Ita praesi-  
 dium Athenienses Macedonum acceperunt, &  
 Menyllum ducem modestum virum & Phocio-  
 nis necessarium. quod imperium superbum vi-  
 sum est, & contumeliosae licentiae potius ostenta-  
 tio quam vilitatis causa occupatio. Non parum  
 B autem exaggerauit ipse articulus calamitate. quip-  
 pe die mensis Boedromionis vigesimo praesidium  
 ingressum est mysteriorum solennibus, quo die  
 Iacchum ex vrbe Eleusina deducunt. Itaque confu-  
 so sacro multi reputauerunt & vetera festa & re-  
 centia. Olim enim secundissimis rebus spectra vi-  
 fa & auditas voces hac celebritate cum stupore &  
 tremore hostium, nunc iisdem sacris acerbissimos  
 Graeciae casus deos aspicere, polluique sacratissimum  
 C tempus iisdem acceptissimum, a quo nomen maxi-  
 mae clades trahant. Siquidem paucis ante annis  
 fortes Iederant ciuitati Atheniensi Dodonides, vt  
 promontoria Dianae custodirent, ne occuparent  
 ea extranei. Tunc circa dies illos fasciae, quib. my-  
 sticos lectos redimiunt, tinctae colorem retulerunt  
 pro puniceo pallidum & luridum. Et, quod mira-  
 culum faciebat, priuata omnia quae vna fuerunt in-  
 fecta, colorem conuenientem acceperunt. Mystam  
 porcellum lauante cetus in liquido portu corri-  
 puit: imaque corporis partes ad ventrem usque deuo-  
 raut: portendente illis clare Deo spoliatos parte  
 vrbis ima & mari adiecta supernam seruaturus. Ac  
 praesidium quidem obstitente Menyllo nihil ciues  
 offendit. qui vero ob egestate non fuerunt censi  
 D inter ciues, quorum fuit numerus supra duodecim  
 millia, hi partim, si qui remanebant, magna iniuria  
 & infamia videbantur affici: partim, qui idcirco  
 excefferant vrbe atque in Thraciam transmigraue-  
 rant, vbi eis Antipater agrum & oppidum dedit,  
 similes apparebant expugnatis & exterminatis. Iam  
 Demosthenis in Calauria, & apud Cleonas Hype-  
 ridis fatum, de quibus aliis locis tractauimus, tan-  
 tum non amorem & desiderium subiecit Atheni-  
 ensibus Alexandri & Philippi. Atque id quod in-  
 terfecto postmodum Antigono, eiusque interfecto-  
 ribus homines exagitare & fatigare occipientibus,  
 E rusticus quidam, agrum in Phrygia fodiens, quum  
 rogaretur a quopiam quid ageret, suspirans, Anti-  
 gonum, inquit, quaero: hoc, inquam, multis subit  
 dicere in memoriam illorum regum reuocantibus  
 animum, quam celsum, generosum, simulque pla-  
 cabilem habuissent, non sicut Antipater. qui pri-  
 uati persona & chlamydis vilitate & vitae frugalita-  
 te licentiam dissimulans durior erat illis quos op-  
 primebat, teter dominus & tyrannus. At tamen  
 Phocion cum multis precibus apud Antipatrum  
 exilio liberauit, tum exulibus impetravit, ne,  
 F sicut reliqui qui erant trans montes Ceraunios  
 & Tanarum summoti, extorres essent Graeciae:  
 sed sedes collocare in Peloponneso possent. ex  
 quibus Agnonides sycophanta fuit. Curam ge-  
 rens placide & legitime eorum qui in vrbe erant,

bonos & modestos retinebat in magistratibus perpetuo. Curiosos & nouarum rerum cupidos eo ipso quod in honoribus non forent, nec sollicitare possent statum ciuitatis, conglaciantes docuit libenter rusticari & agros colere. Xenocratem quum videret pensionem vt inquilinum pendere, institit eum in ciuitatem adscribere. Quod ille abnuit, nolle se dicens in ciuitatem accipi eam pro qua legatus fuerat ne esset libera. Munus sibi Menyllo & nummos offerenti respondit, neque ipsum Alexandro praestantio rem, neque meliorem esse causam quare nunc caperet, qui tunc non accepisset. At vt Phoco filio saltem caperet rogante Menyllo, Phoco, inquit, si mutata vita ad frugem redeat, sufficet patrimonium. nam vt nunc se gerit, nihil ei satis sit. Antipatro vero respondit asperius aliquid ab ipso contendenti minus honestum, Nempe non valet, inquit, Antipater me simul amico vti & adulate. Ipsum referunt dixisse Antipatrum, duos sibi esse Athenis amicos, Phocionem & Demadem. Alterum horum vt quicquam capiat, non posse inducere, alterum non implere. Et sane paupertate Phocion vt virtute gloriabatur, in qua, licet toties dux Atheniensium fuisset & regum vsus amicitia, consenuit: Demodes vero diuitiis sibi placebat vel per nefas. quippe quum Athenis id temporis lege cautum esset ne saltaret peregrinus, aut mille drachmas choragus multam solueret, omnes peregrinos saltatores centum numero exhibuit, simulq; multam pro singulis in theatrum attulit millenas drachmas. Demex filio vxorem despondens, Quum ego, inquit, matrem tuam fidi ducerem, ne vicinus quidem sensit: ad tuarum vero nuptiarum sumptus conferunt etiam reges & dynastae. Quum Phocionem obtunderent Athenienses vt Antipatrum induceret ad remouendum praesidium, vel quod non speraret se cum adducturum, vel quia modestiorem populum videbat & moderatius agentem ob metum, semper reiecit illam legationem: sed pecuniae exactiorem vt produceret & prorogaret, perpulit Antipatrum. Ita Demadem, relicto eo, rogauerunt. qui rem suscepit libenter, trahensque filium secum perrexit in Macedoniam, diuinitus haud dubie illuc attractus eo articulo, quo Antipater iam morbo tenebatur: & Cassander rerum potitus, Epistolam reperit Demadis in Asiam ad Antigonom exaratam, qua illum incitauit ad imperium Graeciae Macedoniaeque asserendum, quod ex vetere & marcido stamine suspensum esset. Ita enim in Antipatrum erat cauillatus. quem vt Cassander conspexit aduenisse,prehendit eum. Ac primum ad motum ei filium interfecit, vt cruorem pater acciperet sinu, eoque commacularetur: deinde ingratitude & proditiore ei acerbe exprobrata, probri laceratum interemit. Antipatro autem, quum ducem creasset Polyperchontem & Cassandrum tribunum militum, defuncto, mox properans Cassander occupare dominatum, Nicanorem prope mittit praefecturam Menyllo successorem, iubetque ei, antequam Antipatri excessus vulgetur, accipere Munychiam. Eo facto quum paulo post nuntiatum Atheniensibus esset Antipatri exitus, in crimen Phocion vocatus est, obiectumque ei